УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ХАБАРОВСКА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ Г.ХАБАРОВСКА
«ДЕТСКО-ЮНОШЕСКИЙ ЦЕНТР «ИМПУЛЬС»

ПРИКАЗ

«_01_» _сентября__ 2018 г.                         	                                              № _44_
  г. Хабаровск

Об организации платных дополнительных образовательных услуг в 2018-2019 учебном году.

В соответствии с законом РФ «Об образовании» (ст.54),  на основании Постановления правительства РФ «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» от  15.08.2013 г. N 706, письма МО РФ от 01.10.2002 г. № 31Ю-31нн-40/31-09 «О методических рекомендациях по заключению договоров для оказания платных образовательных услуг в сфере образования», приказа МО РФ от 28.07.2003 № 3177 «Об утверждении примерной формы договора на оказание платных образовательных услуг в сфере профессионального образования» с целью максимального удовлетворения потребностей населения на рынке образовательных услуг.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать на базе МАУ ДО  ДЮЦ «Импульс»  реализацию платных дополнительных образовательных услуг в соответствии с перечнем услуг на 2018 – 2019 учебный год:
· «Общефизическая подготовка»
· «Ритмика»
· «Студия творческого развития детей дошкольного возраста» («Умники и Умницы», «Непоседы», «Карапузики»)
· «Таэквон-До»
· Конструирование и моделирование («Робототехника»)
· «Шахматы»
· Репетиторство с обучающимися других учреждений
· Консультации, занятия с логопедом
·  «Школа эстетического развития» (проведение тематических мероприятий)
· Подготовка водителей транспортных средств категории «В»

2.Все документы по организации платных дополнительных образовательных услуг привести в соответствие с Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 г. N 706 «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг»

3.Утвердить формы договоров:
- на оказание платных дополнительных образовательных услуг  по дополнительным общеобразовательным общеразвивающим программам:
· «Общефизическая подготовка»
· «Ритмическая гимнастика»
· «Группа творческого развития детей дошкольного возраста» («Умники и Умницы», «Непоседы», «Карапузики»)
· «Таэквон-До»
· «Робототехника»
· «Шахматы»
· Репетиторство с обучающимися других учреждений
· Консультации, занятия с логопедом
·  «Школа эстетического развития» (проведение тематических мероприятий)
· «Рабочая программа профессиональной подготовки водителей транспортных средств категории «В»

4. Утвердить
· формы заявлений на зачисление  в платные группы по дополнительным общеобразовательным общеразвивающим программам:
-«Ритмическая гимнастика»,
-«Группа творческого развития детей дошкольного возраста» («Умники и Умницы», «Непоседы», «Карапузики»)
- «Общефизическая подготовка»
- «Таэквон-До»
- «Робототехника»
- «Шахматы»
- Репетиторство с обучающимися других учреждений
- Консультации, занятия с логопедом
- «Школа эстетического развития» (проведение тематических мероприятий)
- «Рабочая программа профессиональной подготовки водителей транспортных средств категории «В»
· формы акта приема – сдачи оказанных услуг

5. Назначить ответственной  за организацию и контроль платных образовательных услуг Хан И.Ч. с 01.09.2018 г. по:
- осуществлению предварительного формирования групп;
-контролю наполняемости групп в системе платных образовательных услуг в зависимости от количества поданных заявлений, специфики организации занятий, материальных возможностей, требований СанПин;
- составлению и утверждению у директора списочного состава групп.
- предварительному подбору и расстановке кадров.
- контролю над качеством выполнения услуг и порядком их предоставления;
- приему услуг по актам выполненных работ с правом их подписи;
-обеспечению проверки наличия программ занятий с календарным  учебным графиком в срок до 01.09.2018 г.;
-составлению расписания занятий по дополнительным платным образовательных услугам;
- осуществлению работы по учету прибывших и выбывших детей;
-  непосредственной организации учебной деятельности групп детей;
- осуществлению работы от имени Центра по подготовке договоров с родителями о предоставлении платных услуг и предоставлении услуг и предоставлении их директору;
- организации образовательного процесса в соответствии с программами, планами, расписанием занятий, ведением учета рабочего времени педагогов и других работников.
-заполнению «Книги отзывов и предложений»

6.Определить кадровый состав, обозначить круг обязанностей, заключить договор  на оказание  дополнительных платных образовательных услуг с:
Черноножкиной С.Д. – обучение по дополнительной общеобразовательной общеразвивающей  программе  «Группа творческого развития детей дошкольного возраста» объединение «Умники и умницы»
Ильиной Т.В. –  обучение по дополнительной общеобразовательной общеразвивающей  программе  «Группа творческого развития детей дошкольного возраста» объединение  «Непоседы»
Ильиной Т.В. – обучение  по дополнительной общеобразовательной общеразвивающей  программе   «Общефизическая подготовка» объединение «Багира»
Котельниковой О.А. –  обучение по дополнительной общеобразовательной общеразвивающей  программе  «Ритмическая гимнастика» объединение «Карусель»
Сидоровой Е.А. – обучение по дополнительной общеобразовательной общеразвивающей  программе  «Группа творческого развития детей дошкольного возраста» объединение «Карапузики»
Язковым С.В. – обучение по дополнительной общеобразовательной общеразвивающей  программе «Таэквон-До» объединение «Барс»
Шмаковым А.Я. - обучение по дополнительной общеобразовательной общеразвивающей  программе «Робототехника» объединение «Роботех»
Антипиной Н.А. - обучение по дополнительной общеобразовательной общеразвивающей  программе «Шахматы» объединение «Визирь»
Фатеевой А.С. - обучение по дополнительной общеобразовательной общеразвивающей  программе «Английский язык» объединение «Репетитор»
Ханько Н.М. - обучение по дополнительной общеобразовательной общеразвивающей  программе «Русский язык» объединение «Репетитор»
Макиной О.О. - обучение по дополнительной общеобразовательной общеразвивающей  программе «В мире правильной речи» (индивидуально)

По «Рабочей программе профессиональной подготовки водителей транспортных средств категории «В»
Ефременковой Н.А. -  по обучению  предметам: "Основы законодательства в сфере дорожного движения», «Основы управления транспортными средствами», "Устройство и техническое обслуживание транспортных средств категории "B" как объектов управления", "Организация и выполнение грузовых перевозок автомобильным транспортом», "Организация и выполнение пассажирских перевозок автомобильным транспортом".
Кияткиной Л.И. – по  обучению  предмету «Первая помощь при ДТП»
Макиной О.О. по обучению предмету  «Психофизиологические основы деятельности водителя»
Сучанжи А.С. – по обучению практическому вождению транспортным средством
Михайлов В.В. - механик
Давыдовой З.И. -   диспетчером по оформлению путевых листов, составления графиков вождения, расписания, проведению внутреннего экзамена, подготовке списков к регистрации в  ЭО  ГИБДД УМВД России по городу Хабаровску
Кияткиной Л.И. –  назначить ответственным за проведению предрейсового и послерейсового  медицинского осмотра.
С сотрудниками, обеспечивающими реализацию вышеуказанной программы,  договор заключается по мере организации новой группы.

7.Определить местом проведения занятий:
По дополнительной общеобразовательной общеразвивающей  программе  «Группа творческого развития детей дошкольного возраста»  объединение «Умники и умницы» - кабинет № 12
По   дополнительной общеобразовательной общеразвивающей  программе  «Группа творческого развития детей дошкольного возраста» объединение  «Непоседы» - кабинет № 12
По   дополнительной общеобразовательной общеразвивающей  программе  «Группа творческого развития детей дошкольного возраста» объединение  «Карапузики» - кабинет № 12, кабинет № 3 (зал)
По  дополнительной общеобразовательной общеразвивающей  программе   «Общефизическая подготовка» объединение «Багира» кабинет  № 3 (зал)
По  дополнительной общеобразовательной общеразвивающей  программе  «Ритмическая гимнастика» объединение «Карусель» кабинет № 3 (зал)
По  дополнительной общеобразовательной общеразвивающей  программе   «Таэквон-До» объединение «Барс» кабинет  № 3 (зал)
По  дополнительной общеобразовательной общеразвивающей  программе   «Робототехника» объединение «Роботех» кабинет  № 13
По  дополнительной общеобразовательной общеразвивающей  программе   «Русский язык», «Английский язык» объединение «Репетитор» кабинет  № 6
По  дополнительной общеобразовательной общеразвивающей  программе   «В мире правильной речи» (Консультации, занятия логопеда) кабинет  № 1
По  дополнительной общеобразовательной общеразвивающей  программе   «Шахматы» объединение «Визирь» по адресу: пер. Дежнева, 19 а
По «Рабочей программе профессиональной подготовки водителей транспортных средств категории «В» - кабинет № 6,13, автодром,  утвержденные маршруты по городу.

[bookmark: _GoBack]
8. Заключать договоры с  другими  работниками, на оказание дополнительных платных образовательных услуг,  согласно Положению «О вознаграждении и материальном стимулировании работников, занятых в сфере платных услуг   МАУ ДО ДЮЦ «Импульс»

9. Провести родительские собрания по ознакомлению с перечнем платных дополнительных образовательных услуг и собрать заявления родителей, желающих получать для своих детей платные дополнительные образовательные услуги.

10.Централизованной бухгалтерии произвести прейскурант, расчет затрат на выплаты вознаграждения за оказанные услуги  работников по платным дополнительным образовательным услугам.

11.Оплату за платные дополнительные образовательные услуги производить в учреждениях  банков, согласно квитанциям предоставленных Централизованной бухгалтерией.
12. Принять к действию:
· Положение «О вознаграждении и материальном стимулировании работников, занятых в сфере платных услуг в МАУ ДО ДЮЦ «Импульс».
· Положение «О порядке оказания платных дополнительных образовательных услуг»
13.Заключить договоры на   оказание дополнительных  платных образовательных  услуг по обучению с  Заказчиками (родителями, законными представителями) и Заказчиками- Потребителями (учащимися).
14.Утвердить у Учредителя перечень и прейскурант  платных дополнительных образовательных услуг МАУ ДО ДЮЦ «Импульс»  на 2018 – 2019 учебный год. (Приложение № 1, Приложение № 2)
15.Утвердить  Приложение № 2 к Положению «О порядке оказания платных дополнительных образовательных услуг в МАУ ДО ДЮЦ «Импульс» № 35,  Порядок оказания  платных дополнительных образовательных услуг на текущий год.
16.Утвердить расписание занятий платных дополнительных образовательных услуг по МАУ ДО ДЮЦ «Импульс»  на 2018 – 2019 учебный год. (Приложение № 3)
17.Утвердить характеристики и сроки реализации образовательных программ по  дополнительным  платным образовательным услугам МАУ ДО ДЮЦ «Импульс» (Приложение № 5)
18.Утвердить учебный план на 2018-2019 учебный год. (Приложение № 4)
19.Предоставить  Заказчикам (родителями, законными представителями), Заказчикам – Потребителям (учащимся), Потребителям (учащимся) достоверную информацию об исполнителе и оказываемых образовательных услугах, обеспечивающую возможность правильного выбора до заключения договора.
20.Своевременно обновлять информационные стенды «Уголок потребителя», «Платные услуги».
21.Организовать текущий контроль качества и количества оказываемых платных дополнительных образовательных услуг, ответственные Хан И.Ч.
22. Исполнителям платных дополнительных образовательных услуг своевременно оформлять документацию: табеля, реестры, акты выполненных работ, документы на прибытие и выбытие.
23. Своевременно оформлять текущую информацию по реализации платных дополнительных образовательных услуг на сайте Центра. Ответственные: Хан И.Ч. Давыдова З.И.
24. Приказ вступает в силу с 01.09.2018 г.
25.Контроль над реализацией дополнительных платных образовательных услуг оставляю за собой.

Директор МАУ ДО  ДЮЦ «Импульс»                                                              С.В.Базарнов